Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У .05. ЮЯ'_______№ _________

О реорганизации муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области путем присоединения
к нему муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Центр детского технического творчества»
города Сорочинска Оренбургской области

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской
Федерации, пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 9, 22
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением
Правительства Оренбургской области от 26.02.2014 № 108-п «Об утверждении
порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или
ликвидации образовательной организации Оренбургской области или
муниципальной образовательной организации, создания комиссии по оценке
последствий решения о реорганизации или ликвидации образовательной
организации и подготовки ею заключений», решением Совета депутатов
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
от 27.09.2017 № 342 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании
положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 16.03.2022,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, в целях оптимизации сети
муниципальных образовательных организаций, рационального использования
кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов,
направленных на повышение качества образовательных услуг, администрация
Сорочинского городского округа постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского творчества» Сорочинского городского округа
Оренбургской области (далее - МБУДО «ЦДТ») путем присоединения к нему
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр
детского технического творчества» города Сорочинска Оренбургской области
(далее - МБУДО «ЦДТТ»),

2. Установить, что МБУДО «ЦДТ» является правопреемником по правам и
обязанностям присоединяемого к нему МБУДО «ЦДТТ».

3. Определить, что основной целью деятельности МБУДО «ЦДТ» является
осуществление образовательной деятельности по дополнительным
общеразвивающим программам.

4. Определить, что от имени муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области функции и полномочия учредителя
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр
детского творчества» Сорочинского городского округа Оренбургской области
осуществляет Управление образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области.

5. Уполномочить директора МБУДО «ЦДТ» Воротынцеву Ольгу Алексеевну
на совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией
МБУДО «ЦДТ» в форме присоединения к нему МБУДО «ЦДТТ» в порядке и
сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Утвердить:
6.1. Перечень мероприятий по реорганизации МБУДО «ЦДТ» путем

присоединения к нему МБУДО «Ц ДТТ» согласно приложению 1.
6.2. Перечень недвижимого имущества (земельных участков), которое

планируется закрепить за МБУДО «ЦДТ» согласно приложению 2.
6.3. Состав реорганизационной комиссии, согласно приложению 3.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Федорову Т.В., заместителя главы администрации городского округа по
социальным вопросам.

8. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сорочинский
вестник» и подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям,
МБУДО «ЦДТТ», МБУДО «ЦДТ», МКУ «ЕУЦУО», Рябых Е.С., газете «Сорочинский вестник» (полная версия
размещена на Портале МО www.sorochinsk56.ru,), прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru
http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
отйМЛУЪ г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» Сорочинского

городского округа Оренбургской области путем присоединения к нему
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

детского технического творчества» города Сорочинска Оренбургской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный
исполнитель

1 Уведомление органа,
осуществляющего
регистрацию юридических
лиц, о начале процедуры
реорганизации

3 (три) рабочих дня
после даты принятия

решения
о реорганизации

Руководитель
МБУДО «ЦДТ»

2 Размещение уведомления о
реорганизации учреждений в
Едином федеральном реестре
сведений о фактах
деятельности юридических
лиц

3 (три) рабочих дня
после даты принятия

решения
о реорганизации

Руководитель
МБУДО «ЦДТ»,

Руководитель
МБУДО
«цдтт»

3 Дважды публикация
уведомления о реорганизации
в средствах массовой
информации, в которых
опубликовываются данные о
государственной регистрации
юридических лиц

Первая публикация - в
течение 5 дней после

внесения записи в
ЕГРЮЛ о начале

процедуры
реорганизации, вторая -

через месяц после
первой публикации

Руководитель
МБУДО «ЦДТ»

4 Уведомление внебюджетных
фондов о предстоящей
реорганизации

В течение 3 (трех) дней
со дня принятия

решения
о реорганизации

Руководитель
МБУДО «ЦДТ»,

Руководитель
МБУДО
«ЦДТТ»

5 Уведомление в письменной
форме кредиторов, дебиторов
и постоянных контрагентов по
договорам и муниципальным
контрактам о начале

В течение 5 (пяти)
рабочих дней после даты

направления
уведомления о начале

процедуры

Руководитель
МБУДО «ЦДТ»,

Руководитель
МБУДО
«ЦДТТ»

реорганизации реорганизации
в орган,

осуществляющий
государственную

регистрацию
юридических лиц

6 Проведение инвентаризации
активов, обязательств,
МБУДО «ЦДТТ» участников
реорганизации

Не позднее 14
календарных дней после

принятия решения о
реорганизации

Руководитель
МБУДО
«ЦДТТ»

7 Обеспечение выполнения
требований, предусмотренных
действующим трудовым
законодательством, в
отношении работников
учреждений

В соответствии с
действующим

законодательством

Руководитель
МБУДО «ЦДТ»,

Руководитель
МБУДО
«ЦДТТ»

8 Подача заявления о
государственной регистрации
в связи с завершением
реорганизации юридического
лица в Межрайонную
инспекцию ИФНС № 10 по
Оренбургской области

После истечения 30 дней
с даты второго
опубликования

сообщения о
реорганизации

юридических лиц в
журнале «Вестник
государственной

регистрации», а также
истечении 3 месяцев

после внесения в
ЕГРЮЛ записи о начале

процедуры
реорганизации в

регистрирующий орган

Руководитель
МБУДО «ЦДТ»

9 Формирование
разделительного баланса по
реорганизованным
учреждениям, в объеме форм
годовой бухгалтерской
отчетности, установленных
Министерством финансов
российской Федерации в
Инструкции ЗЗн

На дату проведения
реорганизации

МКУ «ЕУЦУО»

10 Утверждение устава МБУДО
«ЦДТТ» в новой редакции

В соответствии с
действующим

законодательством

Управление
образования

администрации
Сорочинского

городского округа

11 Регистрация изменений,
вносимых в учредительные
документы, в Межрайонной
инспекции ФНС № 10 по
Оренбургской области

В соответствии с
действующим

законодательством

Директор МБУДО
«ЦДТ»

12 Оформление прав на здания и
земельные участки

В соответствии с
действующим

законодательством

Директор МБУДО
«ЦДТ»

13 Переоформление лицензии В соответствии с
действующим

законодательством

Директор МБУДО
«ЦДТ»

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
oTjXGlbJCJJ__ г. №

Перечень
недвижимого имущества (земельных участков), которое планируется закрепить за

МБУДО «ЦДТ»

1. Нежилое здание, кадастровый номер 56:45:0101 063:139, адрес:
Оренбургская область, Сорочинский район, г. Сорочинск, ул. Орджоникидзе,
62

2. Нежилое здание, кадастровый номер 56:45:0000000:891, адрес: Оренбургская
область, Сорочинский район, г. Сорочинск, 2 микрорайон, д. 4

3. Земельный участок, кадастровый номер 56:45:01 01063:0024, адрес:
Оренбургская область, Сорочинский район, г. Сорочинск, ул. Орджоникидзе,
62

4. Земельный участок, кадастровый номер 56:45:01 02 029:0025, адрес:
Оренбургская область, Сорочинский район, г. Сорочинск, 2 микрорайон, д. 4

Приложение № 3
к постановлению администрации

Сорочинского городского округа Оренбургской области
от Ц .ОЬ.ЛОДХ г. № ЗЛ-iv

СОСТАВ
реорганизационной комиссии

Председатель комиссии:
Урюпина Г алина
Валентиновна

Заместитель председателя
комиссии:

Начальник Управления
образования администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Батталова Руфина
Наильевна

Члены реорганизационной
комиссии:

-Заместитель
Управления
администрации
городского округа

начальника
образования

Сорочинского

Арапова Наталья
Васильевна

-Директор МКУ «Единый учетный
центр учреждений образования»
города Сорочинска Оренбургской
области

Гусельникова Юлия
Минуллиевна

Ласкан Елена Васильевна

Воротынцева Ольга
Алексеевна

Потапова Мария Сергеевна

Трафимова Г алина
Анатольевна

заместитель директора по
финансовым вопросам МКУ
«Единый учетный центр
учреждений образования» города
Сорочинска

- Ведущий юрист МКУ «Единый
учетный центр учреждения
образования» города Сорочинска
Оренбургской области

- Директор МБУДО «ЦДТ»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

ВРИО директора МБУДО
«ЦДТТ» города Сорочинска
Оренбургской области

-Председатель горкома
профсоюзов работников
образования